

COMUNE DI SARROCH

Città Metropolitana di Cagliari

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N. 59 Data 10/09/2020

OGGETTO;

ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO DEL PROGRAMMA DI INTEGRAZIONE DELLA MOBILITÀ ELETTRICA CON LE SMART CITY. ACQUISTO DI N 2 VEICOLI ELETTRICI FONDO DI SVILUPPO E COESIONE 2014-2020 LINEA D'AZIONE 1.2.2

L'anno **duemilaventi** il giorno **dieci** del mese di **settembre** alle ore **12:40**, nella residenza comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori: Dott.ssa Manuela Spano e Dott. Andrea Caschili presenti in videoconferenza.

N.	Cognome e Nome		Presente	Assente
1.	MATTANA SALVATORE	Sindaco	Si	
2.	GUISO EFISIO ANDREA	Vice Sindaco	Si	
3.	CASCHILI ANDREA	Assessore	Si	
4.	SALIS MASSIMILIANO	Assessore	Si	
5.	SPANO MANUELA	Assessore	Si	
6.	SANNA ALESSANDRA	Assessore	Si	

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il **Dott. MUNTONI MATTEO**, Segretario Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 10/09/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO

TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- il Comune di Sarroch, si prefigge di conseguire obiettivi posti dalla Comunità Europea riguardo alla mobilità sostenibile, al contenimento delle emissioni in atmosfera;
- che la Legge Regionale del 4 Febbraio 2016 n° 2 Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna che ha istituito la Citta Metropolitana di Cagliari, il cui territorio comprende i comuni di Cagliari, Assemini, Capoterra, Elmas, Monserrato, Quartu Sant'Elena, Quartucciu, Selargius, Sestu, Decimomannu, Maracalagonis, Pula, Sarroch, Settimo, San Pietro, Sinnai, Villa San Pietro, Uta;
- il 9 Febbraio 2018 il Presidente della Regione Autonoma della Sardegna e fra gli altri, il Sindaco della Città Metropolitana di Cagliari hanno sottoscritto l'accordo di Programma " finalizzato alla realizzazione di infrastrutture pubbliche di ricarica per i veicoli elettrici accessibili al pubblico atte a garantire uno sviluppo unitario della mobilità elettrica regionale e supportare le Amministrazioni Pubbliche di veicoli elettrici il quale all'art. 3 paragrafo 2, disciplina la sostituzione di veicoli a combustione termica, di proprietà della pubblica Amministrazione, con veicoli elettrici;
- In data 24 giugno 2019 la Citta Metropolitana di Cagliari e l'assessore regionale dell'industria hanno sottoscritto la convenzione Rep. N° 23880/conv. 29 in base alla quale (art. 2, comma 4) la citta Metropolitana di Cagliari, con finanziamento pari ad € 1.380.000,00 avrebbe dovuto acquistare autovetture per conto proprio e per i suoi comuni, risultando così unico Soggetto Beneficiario del finanziamento;
- in data 21/23 aprile 2020, la citta Metropolitana di Cagliari e l'assessore regionale dell'industria hanno sottoscritto la convenzione Rep. N° 12968 conv/48 del 24/aprile 2020 integrativa della convenzione Rep. N° 23880/conv. 29 del 24 giugno 2019 per l'acquisto di veicoli elettrici; con la quale la citta Metropolitana di Cagliari e l'assessore regionale dell'industria hanno convenuto, di apportare alcune integrazioni alla convenzione originale in modo da precisare che il Soggetto Attuatore dell'intervento, per l'individuazione del fornitore nel rispetto delle norme sull'acquisizione mobiliare della pubblica amministrazione, attiverà una procedura di "accordo Quadro ", come definita dall'art. 54 del D.LGS 50/2016 e che i Soggetti Beneficiari del finanziamento, oltre la citta Metropolitana di Cagliari, sono i comuni che ne fanno parte;
- l'acquisto degli autoveicoli dovrà essere perfezionato direttamente dai singoli Comuni e dalla stessa
 Città Metropolitana di Cagliari, in tal modo risulteranno Soggetti Beneficiari ai sensi del SI.GE.CO, con risorse FSC 2014/20 che verranno loro trasferite pro quota da parte della Citta Metropolitana di Cagliari
- il finanziamento concesso dalla Regione Autonoma della Sardegna alla citta Metropolitana di Cagliari è
 quantificato in € 1.380.000,0, rivolto all'acquisto di autoveicoli ad alimentazione elettrica e alla
 gestione dell'appalto, da destinarsi in parte alla Città Metropolitana di Cagliari e in parte ai comuni che
 la costituiscono;

VISTO il Decreto n° 82 del 25/06/2020 del Sindaco della città Metropolitana di Cagliari, con il quale vengono ripartite le risorse disponibili tra i comuni, quali Beneficiari, in relazione al numero degli abitanti residenti, prevedendo altresì di assegnare comunque risorse sufficienti ad acquistare almeno un autoveicolo elettrico, dell'importo stimato di € 25.000,00 al netto dell'IVA,

VISTO il Decreto n° 82 del 25/06/2020 del Sindaco della città Metropolitana di Cagliari con il quale vengono assegnate al Comune di Sarroch risorse per € 30.500,00 per l'acquisto di numero 1 veicolo elettrico;

PRESSO ATTO che

- con il Decreto n° 82 del 25/06/2020 del Sindaco della Città Metropolitana viene approvato lo schema di Convenzione tra Soggetto Attuatore e soggetti Beneficiari;

- il Comune di Sarroch deve approvare con Delibera della Giunta Comunale la Convenzione regolante i rapporti tra il Soggetto Attuatore e il soggetto Beneficiario con i relativi allegati;
- il Comune di Sarroch con delibera del Consiglio Comunale n°20 in data 10/07/2020 ha approvato lo schema di protocollo d'intesa per l'attuazione del Programma di integrazione della mobilità elettrica con le Smart City nel territorio della Regione Sardegna;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi sell'art. 49 del TUEL;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

Sulla base delle premesse che qui si intendono integralmente richiamate

- 1. **DI ADERIRE** all'accordo quadro di fornitura in acquisto di n° 1 veicolo elettrico come definita dall'art. 54 del D.LGS 50/2016 e che i Soggetti Beneficiari del finanziamento, oltre la citta Metropolitana di Cagliari, sono i comuni che ne fanno parte.
- 2. **DI APPROVARE** lo schema di convenzione di finanziamento con i relativi allegati che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, regolante i rapporti fra Citta Metropolitana di Cagliari e il Comune di Sarroch.
- 3. **DI DEMANDARE** al Responsabile dell'Area Amministrativa gli ulteriori adempimenti per l'attuazione di quanto contenuto nel presente dispositivo.
- 4. **DI DARE MANDATO** al Responsabile dell'Area Finanziaria e Tributi affinchè renda coerente il Bilancio di Previsione 2020-2022 con la presente.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto:

II Sindaco SALVATORE MATTANA (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

II Segretario Comunale Dott. MUNTONI MATTEO (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)